
Vážení spoluobčané,
     na konci roku 2020  byla schválena novela zákona o odpadech, která
má  za  cíl  motivovat  občany,  aby  co  nejvíce  třídili  a  co  nejméně
produkovali komunální odpad. Proto Vás chci detailněji infomovat o této
problematice.    
    
 1/  Celková  produkce  komunálního  odpadu  v  naší  obci,  který  se
odváží na skládku :

Komunální odpad 
2019 2020

měsíc tuny tuny svoz

leden 6,07 6,54 7 denní

únor 4,92 4,77 7 denní

březen 5,23 5,24 7 denní

duben 4,43 4,87 14 denní

květen 4,49 4,55 14 denní

červen 4,34 4,5 14 denní

červenec 6,51 6,19 14 denní

srpen 5,18 4,6 14 denní

září 4,61 4,17 14 denní

říjen 6,37 5,77 7 denní

listopad 4,66 5,3 7 denní

prosinec 4,71 5 7 denní 5t odhad

61,52 61,5 celkem tun TKO

198 obyv. 217 obyv.

310kg/obyv. 283kg/obyv. podle nového zákona musí obec splnit limit 200kg/ob. 

Cca 262 000Kč celkové náklady na komunální i separované odpady

Cca 32 000Kč EKOKOM  vratka za třídění

vybrané poplatky od obyvatel + rekreační objekty

obec doplácí 

261 486 Kč

31 461 Kč

153 900 Kč 153 900 Kč

76 125 Kč 76 100 Kč



2/ Poplatek za skládkovné (daň státu) je momentálně 500Kč/t, který se
platí v každém případě, pokud odpad odvážíme na skládku. Novela
zákona má za cíl motivovat lidi, aby produkovali co nejméně odpadu a
co nejvíce třídili. Proto zavedla kvóty a po jejich překročení (tj.200kg/
ob) bude obec v roce 2021 platit za každou další tunu 800Kč/t.  Tato
částka se každý rok bude navyšovat. Viz tabulka

(Pokud by kvóty platili už pro rok 2020, tak by je obec překročila o 83 
kg/ob. )

3/ Pro letošní rok 2021 se bude započítávat vyšší poplatek 800Kč/t po
dosažení 43tun odpadu odvezeného na skládku (TKO). Vypočítáno z
počtu 215 obyvatel.    (215ob x 200kg)

4.  Příklad  možného  poplatku  za  odpady  na  rok  2022.  Už  by  se
neplatilo za obyvatele,  ale za nemovitost  a velikost popelnice.  Tento
systém více zohledňuje vyprodukované množství TKO a je to jeden z
cílů novely zákona.  Viz tabulka
      

Vyhláškou  bude  stanovena  velikost  jedné  nádoby  (popelnice)  pro
jednu  nemovitost,  podle  toho,  kolik  v  ní  žije  obyvatel.  A následně
budou také stanovené tzv. slevy. 
př. 
1. jeden obyvatel v domě – výše poplatku je 500Kč
2. dva obyvatele v domě – výše poplatku je 1000Kč
3. jeden až dva obyvatelé v domě nad 75let - zdarma
4. pokud je v domácnosti 6-8lidí jedna osoba nad 75let – výše poplatku je 2500Kč

rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Kč/t 800 900 1000 1250 1500 1600

kg/obyv. 200kg/ob. 190kg/ob. 180kg/ob. 170kg/ob 160kg/ob. 150kg/ob.

+ tržní cena za odpad, která se platí skládkovací společnosti

obyv. v domě nádoba cena Kč

1-4 120l 1500

5  120l (240l) 1500 (3000)

6-8 240l 3000



     Všichni si musíme uvědomit, že odpadů je stále více a začíná být
problém s jejich likvidací. 
    Vyhlášku  na  příští  rok  2022  budeme  dělat,  co  nejšetrněji  k
obyvatelům a přírodě, ale je jisté, že se budeme muset uskromnit v
produkci  komunálního  odpadu.  Bohužel  novela  nijak  nezohledňuje
rekreační  objekty  v  obci.  A proto  se  celkové  množství  odpadu  dělí
pouze na obyvatele s trvalým bydlištěm. Tím pádem je naše obec v
tomto ohledu velice znevýhodněna. 

     Všechny obyvatele a majitelé rekreačních objektů žádám a prosím.
Třiďte odpad. 

                                                                           

                                  
S pozdravem 

starosta obce 
 Tomáš Zaňka 

PS:
 
- Svoz odpadu na rok 2021 zůstává stejný: letní 14-ti denní a zimní
7- denní.
- Letošní poplatek na obyvatele se navýšil na 450Kč
- Děti do 6 let a senioři nad 75 let: bez poplatku
- Rekreační objekt 600Kč


